
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 47 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: Protocollo d’intesa per gestione infrastruttura ricarica veicoli elettrici. 
Rinnovo convenzione. 

L’anno DUEMILAVENTITRE, addì QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Vice Segretario Comunale Dott.ssa Acquotti Cristina, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 16 ottobre 2021 veniva 
disposto, tra l’altro di accogliere la proposta di NHOA S.A., con sede legale in Parigi (F), 28, 
Rue de Londres, per la realizzazione di un’infrastruttura di ricarica per veicoli elettrici e 
gestione del relativo servizio sul territorio comunale e di approvare  schema di protocollo 
d'intesa tra il Comune di Villette e NHOA S.A., relativo all'installazione dell’infrastruttura di 
ricarica nel territorio del Comune di Villette; 
 

• Evidenziato inoltre che, a mezzo della medesima deliberazione di cui sopra si dava atto che: 
 

- la collocazione delle colonnine di ricarica avverrà nel piazzale sottostante piazza Brindicci 
Bonzani, area già puntualmente individuata a seguito di sopralluoghi congiunti con 
personale di NHOA S.A. in merito all’effettiva fattibilità tecnica;  

- le postazioni di ricarica saranno realizzate in conformità a quanto prevede la normativa 
vigente in materia; 

- il protocollo d’intesa è efficace dalla data di sottoscrizione e avrà durata di 1 anno, con 
possibilità di rinnovo da concordarsi tra le Parti prima della scadenza con semplice 
comunicazione scritta;  

- il Comune di Villette dovrà provvedere: ➢ all’esecuzione di tutte le opere civili e di tutti gli 
interventi di adeguamento dell’area dedicata necessari all’installazione dell’infrastruttura di 

ricarica; ➢ alla realizzazione di opportuna segnaletica orizzontale e verticale relativa al 
divieto di fermata, con eccezione dei veicoli elettrici in fase di ricarica secondo le indicazioni 

di NHOA S.A.; ➢ emanare le apposite ordinanze al fine di garantire la sosta gratuita dei 
veicoli elettrici limitatamente al periodo necessario per la ricarica nei due stalli di 

parcheggio antistanti ogni stazione di ricarica installata; ➢ mettere a disposizione di NHOA 
S.A. e/o di altra Società del gruppo, spazi all’interno del Comune per effettuare pubblicità a 
mezzo di affissione di cartellonistica pubblicitaria e di decorazione dell’area del parcheggio 
adibita ad ospitare l’installazione dell’infrastruttura di ricarica;  

 
• Evidenziato inoltre che si è concesso l’utilizzo gratuito delle porzioni di suolo necessarie 

all’installazione delle colonnine per tutta la durata del protocollo d’intesa, stante la pubblica 
utilità delle infrastrutture;  
 

• Atteso che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 19 ottobre 2022, si autorizzava 
il subingresso della ditta Atlante srl alla ditta Nhoa S.A. ed il rinnovo della durata della 
convenzione per anni uno; 

 
• Rilevato che, la società Atlante srl, con nota del 05 ottobre 2023, richiedeva il rinno per 

ulteriori anni uno della convenzione in essere; 
 

• Ritenuto di accogliere la richiesta di rinnovo del protocollo d’intesa precedentemente 
approvato e sottoscritto tra questo Comune e la soc. Nhoa S.A., ora in capo alla Società 
Atlante srl di Milano per n.1 (uno) ulteriore anno, decorrente dalla data di scadenza del 
precedente accordo; 

 
• Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto resi, ai sensi del 

D.Lgs. 267/2001 art. 49, dai responsabili del servizio tecnico e finanziario;  
 

• All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 
 

 
 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;  

 
2) Di prendere atto ed esprimere parere favorevole alla richiesta della ditta Atlante srl di 

Milano di rinnovo di anni uno della durata dell’accordo in essere per la gestione della 

ricarica dei veicoli elettrici sul territorio comunale;  

 
3) Di dare atto che la convenzione in essere non risulta altrimenti modificata; 

 
4) Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° 
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Vice Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Dott.ssa Acquotti Cristina 

______________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28 dicembre 2023 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Funzionario Comunale 
 F.to Capocefalo Dott.ssa Alina 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  294  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 28 dicembre 2023 Il Funzionario Comunale 
 F.to Capocefalo Dott.ssa Alina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il 14 dicembre 2023: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.   
18/08/2000 n. 267.  

  Il Vice Segretario Comunale 
Villette lì, 28 dicembre 2023 F.to Dott.ssa Acquotti Cristina 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 14 dicembre 2023 Il Vice Segretario Comunale 
   F.to Dott.ssa Acquotti Cristina 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 14 dicembre 2023 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 28 dicembre 2023 Il Funzionario Comunale 
                                                                         Capocefalo Dott.ssa Alina 

                Firmato in originale agli atti 


